IN SEN Innocentius precepit omnibus ecclesiarum prelatibus: vt omnino euenti fratres minores discedentes ab ordine post pessionem: presertim si sint excommunicati ne notati. Ac qd illos (cui requisiti fuerint a ministris et custodibus) denuntiare faciant fore excommunicatos: vt cum demum se cognouerint inter homines humano carere solatio: ad ordinem suum et ad reddendum deo votum quod in eius susceptione deuouerant: reuertantur. b. ff. d. 37. Et ff. d. 121. conce. 263.

Apostatate ab ordine. Fo. xij.

CIPRIANUS Innocentius decreuit: q̄ retinentes fratres minores sine licentia recedentes: sint ipso facto excommunicati. b. ff. 260. conce. 651.

⁹ Excoicatio.

CIPRIANUS Innocentius cōcessit: q̄ generalis ⁊ prouincialis ministri ac custodes ⁊ ceteri fratres ordinis minorum possint apostatas ⁊ insolentes dicti ordinis excoicare: ligare: capere ⁊ carceri mancipare: si videbitur expedire. B. fo. 37. Et ff. 121. conce. 264.

⁶ Excoicatio.
⁶ Correctio.

Alexander. 4. precepit in virtute sancte obedientie: ac disricte inhibuit quibuscumq̄ prelati superioribus fratrum minorum ne aliqui fratribus dicti ordinis asserentibus se non posse ipsius ordinis obseruantias seruare: concedant licentiā transeundi ad ordinem sancti Benedicti vel cartulien- sum: nisi sub ea conditione: q̄ in ordine ad quez licentiam debeant permanere. Quod si contra fecerint sez transeundo ad minorem seu minus strictū ordinem: vel (quod absit) ad seculum reuertantur: voluit dictus pontifex q̄ prefati prelati possint circa tales rigorem ordinis exercere. Ac insuper decreuit vt quidquid circa concessionem huiusmodi licentie secus factum fuerit: irritum sit ⁊ inane. b. fo. 26. Et ff. 28. conce. 22.

⁷ Prohibitio

⁷ Licentiar fratres.

CLEMENS. 4. inhibuit ne quis post professionem in ordine nostro factā: sine generalis vel prouincialis sui licentia discedat ab ipso ordine: ac q̄ discedentem absq̄ cautione litterarum: id est licentia in scriptis: alteri huiusmodi prelatorum: preteritū alicuius privilegij apostolice sedis: nullus audeat retinere. Quodq̄ si forte retinere presumpserit. possint generalis ⁊ prouinciales ministri dñtātāt contra ipsos fratres discedentes sententiam excoicationis promulgare. B. fo. 57. Et ff. 141. conce. 327. Et ff. 83. conce. 244.

⁸ Prohibitio

⁸ Licentiar fratres.
⁸ Excoicatio.

Notandum: q̄ in mari magno fratrum predicatorum conceditur supradicta facultas: non solum generali ⁊ prouincialibus: sed etiam singulis prioribus conventuum ⁊ eorum vicariis. Et ideo rōne cōicationis privilegij: poterūt gaudere hmoi facultate respectu s̄m mī. guardiani: ac etiā eorum vicarij: quidō. s̄ sunt p̄fides domini s̄m: mortuo vel amoto guardiano. Et s̄r intelligēdū est q̄siciq̄ sit mēto de vicarijs. Additur etiā in prefato mari magno predicatorum: q̄ detinentes fratres discedentes: secum vel in monasterijs aut ecclesijs suis nisi eos elegerint postq̄ eis denunciatum fuerit: sint excommunicati. B. fo. 237. conce. 554.

⁹ Collector.
⁹ Pro guar-
dianis ⁊ vicarijs eorum.

⁹ Excoicatio.

Atten-de in super circa prefata: q̄ in mari magno fratrum Carmelitarum ad- datur quedam magna clausula. s̄. q̄ possint prelati ordinis promulgare sententiā in retinentes fratres discedentes seu apostatas: siue tales retinentes sint laici vel clerici. Et hec est valde magna auctoritas concessa prelati ordinis. Et credo q̄ alibi non inueniatur similis. B. ff. 183. conce. 452.

⁹ Collector.

⁹ Nota.

CIPRIANUS Clemens statuit: q̄ si aliqui de fratribus predicti ordinis: post obtē tam licentiā a sede apostolica seu a prelati eiusdem ordinis: ad religionem aliam transeundi: infra duos vel tres menses se ad aliam religionem sue salutis congruam non contulerint: et ipsius non susceperint habitus regularem: licitum sit generali et prouincialibus ministris ac vices eorum gerentibus: contra ipsos tanq̄ contra alios predicti ordinis apostatas procedere s̄m quod honestati ipsius ordinis viderint expedire: B. fo. 57. Et ff. 142. conce. 328.

⁹ Excoicatio.

Quo ad supradictam concessionem est notandū: q̄ in mari magno fratrum predicatorum conceditur: q̄ non solum generalis et prouincialis ac eorum vices

⁹ Collector.

Apostate ab ordine.

- Pro guar-
dia. & vica.** gerentes possint procedere contra fratres supradictos: verum etiam singuli prio-
res et eorum vices gerentes. Ac per consequens virtute cōmunications pri-
ilegionum: poterunt similiter facere guardiam iratum, minorum & qui ipsorū
vices habuerint. **B. fo. 238. conce. 555.**
- 10
Correctio.** **DEAD** Clemens concessit generali & provincialibus ministris: vt possint apo-
statas dicti ordinis ex cōmunicare; capere: ligare: incarcerare: & alias subdere ri-
gorū disciplinam per seipsos q̄ etiam per alios. Et hoc in quocūq; habitu eos
contingerit reperiri: inuocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis. **B.
fo. 58. Et ffo. 141. conce. 329.**
- Collector. 1
Hora.** **C** In mari magno fratrum Carmelitarum in. **S.** Apostatas quoq; vestri ordinis
& c. additur: q̄ prefati fratres apostate possint capi & incarcerari & c. in quocūq;
loco: etiam si in curia romana inueniri eos contingerit: in qua sicut extra possint
prefati ordinis super suos subditos: ratione p̄fessionis tā tacite q̄ expresse emis-
sitanq; ordinarij procedere. Et hec concessio credo q̄ non reperiat̄r aubi. **B.
ffo. 186. conce. 470.**
- 11
Eiecti ab or-
dine.
Predicatio** **C** **DEAD** Clemens inbibuit: ne fratres quos ab ordine pro suis culpis per ge-
neralem vel provinciales ministros aut custodes expelli contingerit: vel qui egres-
si fuerint proprio suo motu: predicare: confessiones audire seu docere presumat:
nisi ad alium ordinem in quo licite exercentur huiusmodi officia: transferint cum
prefata licentia. Et q̄ si forte contra huiusmodi inbibitionem aliquid super pre-
missis temere attentare presumpserint: ministri et custodes: ac eorum vicarij: in
illos quos infra fines suarum provinciarum et custodiarū (iuxta consuetudines
dicti ordinis) distractos inuenerint: talia presumentes: monitione premissa: aucto-
ritate apostolica: ex cōmunications sententiam valeāt promulgare. **B. fo. 58.
Et ffo. 141. conce. 330.**
- Confessio.**
- Excōicatio.** **C** Attende q̄ in mari magno fratrum Carmelitarum: auctoritas in concessione
immediate supraposita contenta: extenditur etiam ad priores locales et eorum vi-
carios. **B. ffo. 186. conce. 471.** Ac similiter in mari magno fratrum predicatorū
conceditur prefata auctoritas singulis prioribus conuentualibus et eorum vica-
rijs. Ita q̄ semper parificantur quo ad ista priores conuentuales et eorum vica-
rii: nisi vbi expresse distinguit priores conuentuales a provincialibus: quod tamē
nunq̄ reperitur factum de guardianis & vicarijs fratrum muno. **B. ffo. 238. con-
cessione. 557.**
- Collector.** **C** De vicarijs Carmelitarum oportet inquirere quomodo se habeant in vsu:
sicut iam scimus de vicarijs predicatorum.
- 12
Eiecti ab or-
dine.
Licentia re-
fratres.** **C** **DEAD** Clemens statuit: vt electos a predicto ordine vel egressos: qui a rece-
ptione in eodē ordine (suis culpis exigentibus) se reddiderint indignos: & alij
fratres eiusdē ordinis: q̄ ex rationabili causa ad quoscūq; ordines approbatos
(p̄ter q̄ ad beati Augustini: & plebanorū & hospitalarioz: ac aliorū religiosorum
arma portantium) ad vitandam occasionem euagandi transire voluerint: ge-
neralis & provinciales ministri cū suis testimonialibus litteris: auctoritate apo-
stolica: liberam habeant licentiandi facultatem. Et districte inbibet ne tales ad
alium ordinem aliter transire vel aliqui eos recipere seu retinere presumant absq;
licentia speciali sedis apostolice faciente de hoc plenam mentionem. **B. fo. 58.
Et ffo. 141. conce. j. o. et. 331.**

Nicolaus. 4. statuit et ordinavit: ut fratres ordinis minorum qui post professionem ab eis in ipso ordine factam: ad quoscumque ordines petita vel non petita: obtenta vel non obtenta a suis superioribus licentia: immediate seu per alium vel alios ordines mediate transierint: vel etiam extra illos ad nullam omnino administrationem vel officium curam animarum habentem: nec etiam ad aliquam dignitatem: vel prelaturam: seu personatum: quoquomodo possint assumi: absque apostolice sedis speciali licentia: per ipsius sedis patentes litteras concessa: facientes plenam certam et determinatam de statuto: et ordinatione huiusmodi mentionem: decernens irritum et inane quidquid secus fuerit attemptatum. B. fo. 28. Et ff. de conce. 239.

13
Promotio
ad dignitates

Bonifacius. 8. concessit prelati ordinis minorum ut apostatas et insolentes dicti ordinis nisi huiusmodi prelatorum salubribus monitis acquiescant et communicare capere: ligare: et carceri tradere (si videbitur expedire) possint et valeant ut habet in constitutionibus: seu statutis ordinis generalibus in. c. de correctione delinquentium. 14

14
Correctio.

Martinus. 5. statuit: ut nullus religiosus ex quibuscunque ordinibus mens dicantur: cuiuscumque status: conditionis vel religionis existat: quomodocumque vel qualitercumque possit vel debeat virtute cuiuscumque licentia aut indulti apostolici in genere vel in specie: ab ordinibus huiusmodi licentiarum ad monasticos ordines transferri nec admitti aut recipi (ordine Cartusienfium dumtaxat excepto) sub pena excommunicationis: in quam tam recipientes quam recepti ipso facto incurrant: et a qua a nemine nisi a romano pontifice dumtaxat (preterquam in mortis articulo) excommunicationi huiusmodi absolutionis beneficium possint quomodolibet obtinere. B. fo. 88. Et ff. de con. 400.

15
Pro oibus
tribus men-
dicantibus.
Recipere.

16
Correctio.

Engenius. 4. et 12. statuit quod si quis prelatum vel fratrum minorum tam conventualium quam de observantia nuncupatorum aliquem fratrem fugitivum seu apostatam receperit: ab officio cui preest suspensus et ad actus legitimos exercendos inhabilis fiat eo ipso. Et quod huiusmodi frater fugitivus: a suo prelo ubique repeti: ac per crimine et levitate aut alia sine fuge causa: corrigi et puniri possit. Ac quod si postquam punitus et correctus fuerit recedere voluerit: petere debeat licentiam: prout alias ordinatum est. Hec de cetero melioris vite redire voluisse. Et decreverit insuper: quod si quis prelatorum vel fratrum predictorum: super restitutione fugitivorum huiusmodi requisitus: illa facere noluerit: in suspensionis et inhabilitatis predictae sententiam incidat eo ipso. B. fo. 6. Et ff. de conce. 197.

16
Pro fratribus
observantibus
et conventualibus.

17
Correctio.
Licentiarum
fratrum.

Circa hoc videatur infra. sequenti. Et oportet et examinare et verificare verum per bullam unionis et concordie a Leone 10. factam sint sublata iste pena. 12

Pius. 2. statuit quod preteritu cuiusvis licentiarum concessio etiam per ipsum eumque forma vel expressione verborum date: etiam si talis fuerit quod de eius tenore et nomine et specialis: specifica et expressa mentio habenda fuerit: nullas prelati aut conventus vel singularis persona: tam ecclesiastica quam mundana recipere faciat: audeat vel presumat aliquem de fratribus minorum observantie recedente ab aliquo conventu siue loco: nisi ipse frater de licentia sui superioris prelati in scriptis concessa et facta: receperit. In qua de loco unde receperit: et

18
Licentiarum
fratrum.
Recipere.

Apostate ab ordine.

de persona siue loco ad quē accedere voluerit: specialis et expressa mentio fiat: decernens irritum et inane quicquid secus factum vel attentatum fuerit. B. fo. 27. Et ff. iii. conce. 238.

CONDEAD. Idius fecit quandam copiosam prouisionem contra omnes principes et duces ac alios magnates fauentes apostatis et alijs fratribus inobediētibus ordinis Carmelitarum: mandans procedere contra ipsos per cēturas ecclesiasticas et inuocationem brachij secularis. B. fo. 91. Et ff. 172. conce. 404.

CONDEAD. Idius concessit generali et alijs prelati inferioribus ordinis Carmelitarum predicti: vt omnes et singulos apostatas: criminosos: incorrigibiles aut delinquentes fratres eiusdem ordinis: quos iuxta ordinis instituta et consuetudines: cōmode punire nequiverint: non solum penis in statutis ordinis contentis: sed etiam (si eorum demerita et excessus id exegerint) arctioribus penis possint illos: tam per se quā per locorum ordinarios et eorum officiales seu alios ministros capere: et carcerali custodie mancipare: ac torquere et torqueri facere et punire. Ita tamen q̄ occasione fratrum excessus a deo graues et enormes fuerint: q̄ illorum occasione questionibus subdi debeant vel tormentis (citra tamē vlcimi supplicij: mutilationisq̄ membrorum penas) questionibus huiusmodi subfici nequeant vel torqueri: nisi cum duorum ex fratribus antiquioribus dicti ordinis: ad hoc per superiores deputatorum presentia et assensu. B. fo. 92. Et ff. 175. concessione. 409.

Paulus. 2. statuit q̄ fratres mi. conuentuales nequeant recipere aliquos fratres de obser. transfugas seu ad eos fugientes: nisi ostēderint litteras licentie a prelato suo per eos obtentas: in quibus contineatur nomē conuentus a quo recesserint: et illius ad quē remissi sunt: etiā sub preterito cuiuscunq̄ licentie super hoc ipis fratribus cōuentualibus eorūq̄ prelati ab apostolica sede cōcessi: quā quo ad hoc penitus renouauit: sed illos ad prelatos suos remittere teneantur. Et vice versa prohibuit ne fratres de obser. recipiant scandalosos et criminosos fratres conuentuales: disciplinā ordinis subter fugientes: sed illos similiter ad prelatos suos remittere debeat: seruata tamē forma per Eugenū. 4. et Idium. 2. tradita. s. supra in concessione. 16. et. 17. Et voluit q̄ contratiacientes et eis dantes consiliū: auxiliū vel fauorem: publice vel occulte: directe vel indirecte: cuiuscunq̄ status: gradus vel dignitatis fuerint in ordine: ex cōmunicacionis sententiam incurran: a qua non possunt nisi a romano pontifice (preterq̄ in articulo mortis) absolutionis beneficiū obtinere. B. fo. 9. Et ff. 94. cōce. 202.

CONsiderandum est vtrum predictę prouisiones factę respectu fratrum obseruantium et conuentualium antiquitus: habeant nunc locum: quia in bulla cōcordie per Leonem. 10. facta in eadem materia. s. receptionis conuentuum: aliter ordinatum est. Nam licet quoad receptionem fratrum. q̄ idem sit nunc et tunc: tamen non imponuntur pene antiquę: nec fit relatio ad ipas. Idcirco op̄ esset circa hoc habere declarationem apostolicam vel iurisperitorum.

Sirtus. 4. prohibuit vt nulli fratrum Carmelitanorum post factam in domibus suis professionem fas sit sine prelati sui licentia de eisdē domibus discedere. Discedentem vero absq̄ litterarum prelatorū dicti ordinis cautione: nullus audeat retinere. Et si quis forsan retinere ausus fuerit: licitus sit prelati eiusdem ordinis in ipsos fratres: et eos qui dictos fratres retinent clericos vel laicos regulare sententiam promulgare. B. ff. 183. conce. 452.

15
Ex p̄uile.
fratru carme
litarum.

19
Correctio.
Hior.

20
Recipere.

Pro fratribus
obseruantib?
et conuentuali
bus.

Licentiarē
fratres.

Ex cōdicatio

Collectio.

CAduerte circa predicta: et nota maximam auctoritatem concessam prelati fratrum
tatu contra fratres quibus quo ad alias personas.

Collector.

InnoCentius. 8. confirmavit litteras Sixti. 4. inserendo illas de verbo
ad verbum in quibus statuit: quod quicumque frater minor re
gularis observantia absque licentia generalis vel provincialis sui presumpserit re
cedere ab eorum obedientia seu apostata: re ipso facto excommunicationis sententia liga
tus sit. Quam sententiam voluit ut similiter incurrant recipientes huiusmodi fratres: non
obstantibus quibusvis privilegiis et litteris apostolicis in genere vel in specie:
quibuslibet locis vel personis per sedem apostolicam concessis: et imposterum con
cedendis. B. fo. 37. Et ff. 121. conce. 265.

22

Excoicatio,
Recipere.

Alexander. 6. edidit quandam bullam magnam in qua copiosissime et suffi
cientissime providit contra fratres apostatas aut exemptos
vel ad alios ordines translatos absque licentia prelatorum ordinum et observantia no
stre. Et quia longum foret explicare omnes clausulas in ea contentas: ideo sufficit re
mittere ad illam. B. fo. 14. Et ff. 98. conce. 209.

33

Iulius. 2. confirmavit litteras Alexandri. 6. immediate suprapositas: pro
hibentes fratres posse commorari extra domos sui ordinis: nec se de
vna provincia vel custodia ad aliam transferretiam preterita litterarum aposto
licarum. B. ff. 210. conce. 513.

34

IDEM Julius dum esset cardinalis et protector ordinis minorum: fecit aucto
ritate apostolica quandam processum contra fratres dicti ordinis de obser. transse
rentes se ad conventuales: vel alias quomodocumque recedentes ab obedientia ob
servantia. Et quia huiusmodi processus multum valet in hac materia: ideo oportet illum
videre ad longum. B. fo. 72. Et ff. 155. conce. 374.

35

IDEM Julius promulgavit sententiam excommunicationis contra fratres ordinis pre
dicatorum discedentes ab ordine suo sine licentia suorum prelatorum: non obstante quo
cumque privilegio apostolico. In qua excommunicatione similiter incurrunr: detinentes
huiusmodi fratres secum in suis monasteriis vel ecclesiis: nisi eos eiecerint postquam
eis denunciatum fuerit. B. ff. 237. conce. 554.

26

Po 20 fribus
dicatorum
Excoicatio.

IDEM Julius precepit generali fratrum Augustinensium in virtute sancte obe
dientie: ut fratres sui ordinis: cuiuscumque conditionis fuerint: qui ab obedientia erie
rint aut habitum reliquerint: quacumque auctoritate id fecerint: nisi ad arctiorem regu
lam ubi actu observanter vivunt transierint: vigore quarumcumque litterarum apostoli
carum: etiam si protector ordinis illas viderit: et etiam si concedendas assenerit: eos
ad ordinem et ad ordinis loca revocet: et bullas auferat: et habitum sacrilege relictus
reflamere cogat: invocato si opus fuerit auxilio brachii secularis. Decrevit insu
per motu proprio et ex certa scientia: ut fratres qui ab ordine recesserint: aut habi
tum reliquerint tunc vel imposterum: nisi post mandatum dicti generalis: infra dies
octo mandato primos: ad obedientiam redierint: habitumque perpetuo gestandum re
sumpserint: excommunicationis late sententia penam incurrant: a qua absolvi nisi
aut per summum pontificem: aut morte interveniente non possint. Voluit etiam et de
crevit eandem penam subire omnes qui illis auxiliium aut favorem prestaverint.
Ac decrevit irritum et inane quidquid super his a quocumque quavis causa sine scie
ter vel ignoranter contigerit attetari. B. ff. 267. edice. 695. Et ff. 76. edice. 226.

27

Po 20 fribus
Augustinen
sum.

Excoicatio.

IDEM Julius confirmavit decretum Aldartini. 5. ut nemo de ordine predi
ctorum: ad aliquem aliorum ordinum (occasione arctioris regule) transire possit.

28

Po 20 Augu
stinensibus.

Apostate ab ordine.

Ordies sacri
Professio. Voluitz vt quisquis in dicta religione siue professus siue ad sacros ordines p motus fuerit (quā promotionem professionis loco ⁊ esse ⁊ haberi statuit) habitum dicti ordinis relinquere aut mutare nulla auctoritate possit: nisi missionez litterasq; a generali ordinis obtinuerit. B. sfo. 266. conce. 694.

29
Excoicatio. **Recipere.** **Idem** Julius districte precepit vniuersis fratribus ordinis minorū sub excoicacionis late sententie pena: ne aliquem fratrem ordinis minorum de obseruantia aliquo modo vel causa: recipere vel retinere preuimat: sine expressa ⁊ speciali licentia sedis apostolica: volente transire ad illos specialiter obiecta. Non obitanti bus quibuscunq; in fauorem dictorum fratrum minorum concessis. B. sfo. 12. conce. 48.

30
Excoicatio. **Leo.** 10. dedit fratribus minorib; super bñōi materia: duas magnas promissiones in duobus bremib; que prius diuersis tēporibus concesserat. Ac postea in simul de nouo cōcessit cū auquib; additionib;. In quibus bremib; puidet plenissime cōtra fratres apostatates: aut ab obedientia ordinis qualitercunq; recedentes ab his licentia prelato: minirēdo fere oia que oēs sui antecessores circa hoc disposuerūt. Ita q; in hac materia nō reperitur tam grandis pmissio facta. B. sfo. 50. conce. 146. vsq; ad 151. concessionem.

31
Correctio. **Idem** Leo cōcessit: vt prelati ordinis in obseruantie: ⁊ alij fratres quibus ipi cōmiserint: capere possint p se vel manu aliquorū seculariū: quocunq; fratres extra obedientia obseruante vagantes: siue potēt habitum siue nos: ⁊ eos detinere quo usq; ostendant se esse alterius obedientie. B. sfo. 62. conce. 202.

Collector.
Resolucio. **Epilog;** p̄fator est: q; apostatas fr̄es. 1. ab ordine ab his licētia discedētes: et iā in curia romana existētes: p̄nt plati ordis excoicare. Ac etiā oēs alij fr̄es capere. ligare. ⁊ incarcerare: inuocato ad hoc (si opus fuerit) auxilio brachij secularis. Et qui detinet bñōi fratres: etiā preteru alicuius p̄uilegij aplici nisi eos eiecerint: sunt ip̄o facto excoicati: sine aliqua p̄mia monitione.

Baptizare.

21
Pro terris infidelium.

Gregorius. 9. cōcessit fratribus minoribus in terris saracenoꝝ ⁊ paganorū pro ficiētib;: pro zexortacione siue ad vnitatem: fidei christiane conuerti cupiētes: recipere ⁊ baptizare. b. fo. 20. Et sfo. 22. conce. 4.

2
Collector. **Idem** Gregorius cōcessit iterū hoc idē latius: cū multis alijs attinentib; ad conuersionem in fidelium. b. sfo. 257. conce. 641.

Collector. **Aduerte** q; p̄fate cōcessiones v̄nr expirasse: ⁊ fuisse temporales.

Capitulum generalc. **Notandū** est etiā q; in capitulo generali Aldeclinēsi facta est sequēs declaratio.

Item fuit declaratum q; frater sacerdos: in extrema necessitate possit p̄milio dare sacramentū baptismatis: dummodo non ad sit alius sacerdos: etiā in p̄sentia viroꝝ seculariū laicoꝝ. Et quod in regula p̄hibetur ne fratres fiant cōpates ⁊ c. intelligendū est quo ad eleuationem de fonte baptismatis: non quo ad baptismationem p̄dictam. Quia vt dictū est in casu necessitatis: absente sacerdote seculari vel alterius p̄fessionis: bene possunt fratres nostri sacerdotes baptizare. fo. 228. tracta. 3. Et sfo. 247. tracta. 2.

Benedicere ecclesiastica.

Benedicere ecclesiastica. Fo. xiiij.

Distinctio materie infrascripte.

Collectoz.

Quo ad benedictione reru ecclesiasticaru: continentur multa et varia in primi legis fratru. Et istoru aliqua pertinent solum ad epos. Hec autem continetur infra. §. 2. cu remissione ibi addita. et in. §. 3. et. 5. et. 6. et. 15. 7. 16.

Calia spectant ad prelatos fratru. Ista vero habentur infra. §. 7. et. 8. 7. 11. ac. 12. et. 13. 14. Et Reliqua concernunt omnes fratres sacerdotes. Et ista reperiuntur infra. §. 1. et. 4. et. 14. prope medium.

Regorius.

concessit q fratres mino. presbiteri in terris infidelium existentes: possint vestes sacerdota les: altaris pallia 7 corporalia (cuz necesse eis fuerit) benedicere: vbi catholicorum episcoporum copia non habetur. B. fo. 257. conce. 644.

Pro terris infidelium.

Honorius.

fecit quadam concessione q aequaliter pertinet ad hac materiam: q concessio posita est supra in dictice Altare. §. 1. Vide illam qz sequens concessio que hic ponitur facit mentionem de ipsa.

Ioannes.

concessit fratribus Lat melitis ide quod supra nobis fuerat concessum et aliquantulu latinis: diecs q si locorum ordinariu a fratribus humiliter requisiti: noluerint seu recusauerint indebite cimiteria eorum benedicere seu etiam consecrare: possint huiusmodi cimiteria per aliquos antistitem: gratia 7 communionem sedis apostolice habentem: quoties opus fuerit facere benedici: ac etia consecra. ri. B. fo. 89 Et ffo. 172. conce. 402.

Ex pui. se. carnularia Episcopi. Consecrare.

Sirtus.

concessit fratribus mino. obser. sacerdotibus vt possint benedicere paramenta altaris 7 missalia: ac indumenta: exceptis corporalibus dntar. o. fo. 63. Et ffo. 67. conce. 107. Et ffo. 96. conce. 322.

Ornamenta altaris.

IDEAD Sirtus concessit fratribus Lat melitis: vt pro consecrationibus altarum ve ecclesiarum: 7 pro oleo sanctorum ac quolibet ecclesiastico sacramento: nullus sub obtentu cuiuslibet consuetudinis vel alio modo: quecuqz audeat extorquere: sed hec omnia eis gratis episcopi dioecetani (vt tenentur) libere 7 gratiose impendant. Alioquin liceat predictis fratribus quoscunqz maluerint catholicos adire antistites: gratiam et communionem apostolice sedis habentes: qui apostolica freti auctoritate eisdem fratribus que postulantur impendant. Et q si sedes dioecetanorum episcoporum forte vacauerit: interim omnia ecclesiastica sacramenta: a vicinis episcopis libere et absq contradictione suscipere possint. Ita tamen qz ex hoc in posterum proprijs episcopis nullum preiudicium generetur. B. fo. 100. Et ffo 183. conce. 454.

Ex pui. se. carnularia Episcopi. Consecrare.

IDEAD Sirtus concessit prefatis fratribus: vt quando ppriozum epoz copia non habuerint: et aliqui epi habentes gratiam et communionem sedis apostolice: de quibus plena noticiam habeant: per eos transire contigerit: ab eis benedictionem vasorum et vestum: et consecrationem altarum: auctoritate sedis apostolice recipere valeant. B. fo. 100. Et ffo. 183. conce. 455.

Alia ecclesiastica. Consecrare.

Innocentius.

concessit q generalis et puinciales fratrus mino. obser. possint benedicere corporalia. o. fo. 65. Et ffo. 67. concessione. 57.

Corporalia.

IDEAD Innocentius concessit fratribus Augustinensibus: quatuordecim congregacionum obser. q vicarius generalis illaru et visitatores: possint benedicere ornamenta ecclesiastica: et etiam corporalia. b. ffo. 101. conce. 399.

Pro augustinensibus.

Benedicere ecclesiastica.

Collector,

CAduerte q̄ Julius. 2. cōmunicauit toti ordini timiles cōcessionēs factas particularibus congregationibus eorum. b. ffo. 265. put late habetur infra in dictio ne Cōmunicatio pauilegiorum. §. 23.

Ex priuile. Augustinē

Eugenius. 4. cōcessit fratribus Augustinētibz: vt p cōsecrationibus eccliarum seu altarū: ac p oleo sancto: ⁊ quolibet ecclesiastico sacramento: nullis ab eis: sub obtentu cōsuetudinis vel alio modo: quicq̄s audeat extorquere: sed hec omnia gratis eis epi dioecelani impēdant. Alioquin liceat predictis fratribus quoscunq̄ maluerint adire antistites: gratiā cōmunionem apostolice sedis habentes: qui freti auctoritate pape dictis fratribz prefata impendant. B. ffo. 247. conce. 605.

10

CDEAD Eugenius concessit fratribus Augustinēti. vt quando ppriōrū epōz copiam nō habuerint: si quos epōs romane sedis gratiā ⁊ cōmunionē habentes: de quibus plenā habeant noticiam: per loca dictorum fratru transire cōgerit: ab eis benedictionem vasoꝝ ⁊ vestiu: et consecrationē altarum: auctoritate aplice, sedis p̄cipere valeant. B. ffo. 247. conce. 607.

11
Pro oibꝝ or
namē. eccle.

Iulius. 2. concessit ordini minorū vt generalis illius: necnon ⁊ prouinciales ⁊ eorum vicarij: possint ⁊ valeant benedicere corporalia ⁊ alia ornamenta ecclesiastica suorum locorum ⁊ domorum: p̄ter calices et patenas. B. ffo. 8. conce. 26.

12
Pro eccl'is
⁊ cimiterijs.

CDEAD Iulius concessit prefatis fratribus minimis q̄ generalis et visitatoris: quos ip̄i tñ vigiles appellant: ac prouinciales ⁊ eorum vices gerentes: possint omnes ⁊ singulas eiusdem ordinis ecclesias: cimiteria: capitula ⁊ oratoria: solenni benedictione benedicere. B. ffo. 8. conce. 29.

13
Reconciliatio
ecclesiarum

CDEAD Iulius concessit prefatis prelatis ordinis minorum: vt possint reconciliare suas eccl'ias: sanguinis siue feminis effusione: siue alias quomodocūq̄ pollutas: quoties opus fuerit: aqua tñ pius per aliquem catholicum antistitem (vt moris est) benedicta. B. ffo. 8. conce. 30.

Collector,

Circa p̄dicta vide sequentē concessionē: q̄ valde latior est: p̄sertim in fine.

14
Nota.
Pro eccl'is
⁊ cimiterijs
⁊ oibꝝ orna
mentis eccle.

Leo. 10. concessit generalibus ⁊ prouincialibus: ac custodibus: necnon ⁊ guardianis fratrum minorū. obser. pro tempore existentibus: vt omnia ⁊ singula eiusdem ordinis et obseruantie ecclesie: cimiteria: capitula ⁊ oratoria vbiq̄q̄ existant: tam recepta q̄ recipienda: ac paramenta ⁊ ornamenta ⁊ alia quecūq̄ ad diuinum cultum ⁊ vsum fratrum necessaria: in quibus chalina non interuenit: p̄ eoꝝ v̄dem fratrum v̄su tantum: solenni benedictione valeant benedicere. Et voluit q̄ hoc idem possint alij fratres eiusdem ordinis qui ad hoc in capitulis generalibus deputati fuerint. Ac q̄ similiter possint reconciliare ecclesias, tē. que quomodolibet sanguinis vel feminis effusione pollute fuerint. S3 hoc cū aqua per predictos prelatos benedicta: p̄sertim in locis remotis: vbi ep̄icopus aquam benedicientem per duas dietas adire non potuerint. B. ffo. 16. cōce. 55.

Reconciliatio
ecclesiarum,

15
Episcopi.
Consecrare.

CDEAD Leo concessit fratribus mi. vt quilibet catholicus ep̄us possit consecrare ecclesias: eorū ⁊ altarū: ⁊ cimiteria: calices ⁊ ornamenta: ⁊ oēs alios actꝝ ep̄ales exercere: in locis ⁊ p̄sonis fratru p̄dictorū obseruantie: dioecelani loci vel cuiuslibet alterius licētia minime requisita. O. ffo. 60. conce. 179.

16
Episcopi

CDEAD Leo postea in concilio Lateranensi statuit: q̄ fratres nequeat ab alio ep̄o cōsecrationem ecclesie: vel altarū: aut cimiterij benedictionē petere: seu

in ecclesijs per eos pro tēpore edificandis: p̄mū lapidem per alienum ep̄m po-
ni facere possint: nisi vbi ordinarius bis ant̄ter (cum debitis reuerentia et instan-
tia) requisitus: sine legitima causa id recusauerit. B. s̄ffo. 26. conce. 79.

Ep̄scopi.
Lōficarē.
Edificarē.
Lōllectoz.

Sciendum est: q̄ in foro conscientie possunt fratres (non obstantē hm̄ōi probi-
bitione et restrictione concilij Lateranēi.) vti concessionibus supradictis: q̄ idē
Leo postea concessit oraculo viue vocis: q̄ fratres mino. obseruan. possint libere
vti omnibus eis concessis ante prefatum concilium: vt ponitur infra in dictione
Concilium. §. 6. r. 7.

Altra supradicta est sciendum: q̄ circa huiusmodi materiā benedictionis re-
rum ecclesiasticarum: reperitur quodā statutum generale factū in capitulo Alde-
clinenti: sub forma sequenti.

Collector.

Generale capitulum determinauit et precepit: q̄ soli prouinciales habeant be-
nedicere corporalia. Et ndem prouinciales: custodes: et guardiani alia ornamē-
ta: et non alij: et solum pro fratribus: monialibus et tertiarijs: et nullo modo pro
alijs extra ordinem. Sic enim fuit concessum per summum pontificem. fo. 227.
tractatu. 7. Et s̄ffo. 246. tractatu. 2.

Capitulum
generale.

Circa suprascriptum statutum generale oportet aduertere: q̄ hm̄ōi statuto nō
obstante videtur q̄ poterint guardiam benedicere corporalia: virtute concessio-
nis noue Leonis decimūq̄ posita est supra. §. 14. Aliquibus tamen videtur oppo-
situm. q̄ non possint sine commissione in capitulis facta. Et hoc p̄pter aliqua ver-
ba posita in conclusione supradicti breuis. Et istud est tutius.

Collector.

Conclusio seu epilozatio concessionum preinsertarum est: q̄ omnes prelati or-
dinis: pro eorum iudicijs distat: possunt benedicere ecclesias: et cimiteria: oīa
q̄ paramenta et ornamenta in quibus chrisma non interuenit. Ac ecclesias pol-
lutas reconciliare: aqua per ipsos benedicta: si presentia epi qui illā benedicat di-
ket vltra duas dietas.

Collector.
Resolutio.

Bona.

Distinctio materie bonorum attinentium ad fratres vel moniales.

Respectu bonorum temporalium: reperuntur nonnulla in privilegijs fratru
mino. et aliorum mendicantium: quoru aliqua tangūt bona quoru possessio-
nem vel vsum obtinent ndem fratres. Et hec habentur infra. §. 1. 7. 7. 7. 8. Et
infra in dictione Vēdere: et in dictione Cōmutare. Alia vero concernunt bona
acquirenda per viam elemosine. Et de hoc continentur multa: infra in dictione
Elemosinas: ac nonnulla in dictione Canonica portio: et in hac dictioe Bona.
§. 2. 7. 4. 7. 12. 7. 13. Reliqua autem spectant ad bona monialium. Et hec ha-
bentur etiam infra. §. 7. 7. 8. 7. 11. Necnon supra in dictione Alienatio. §. 4. 7. 5.
Et tā quo ad fratres q̄ quo ad moniales: vide infra in dictionib⁹ Decime.
Exēptio. Hereditas. Legata.

Collector.

Alexander. 4. statuit et p̄cepit: vt quādoquē aliqui fratres
ordinis mino. fuerint promoti ad ep̄iscopalem
vel alias superiores vel inferiores dignitates: teneantur huiusmo-
di fratres sic promoti: libros et alia que ipsos (p̄motōis sue tem-
pore) habuisse seu habere constituerit: assignare generali seu prouin-
cialibus ministris: semota qualibet dilacione. b. fo. 24. Et s̄ffo. 24.

Ep̄scopi.

Exēptio.

concessione. 12.

1 **Eleemosi-
nas.** **C**ONRAD Alexander concessit: q̄ de male acquisitis ⁊ incertis relictis ⁊ possint fratres mino. recipere: quecūq; eis data fuerint. Sic q̄ de illis que eorūdem fratrum dispositioni relinquuntur: libere valeat ordinare ⁊ disponere. b. ffo. 26. conce. 16.

2 **Restitutio.**

3 **Eleemosi-
nas.**

CONRAD Alexander concessit vniuersis exequutoribus testamētōrū: vt de male ablatiis ⁊ illicitè acquisitis: q̄ testatores nescientes quibus talium restitutio fieri debeat: nec non de ijs que iisdem testatores indistincte nō expressis personis vel locis: eorūdem testamētōrū exequutoribus arbitrio: in pios vsus er ogāda com miserant: possint indigetōijs fratrum mi. viderem: obstatē contradictione prelatorum ecclesiasticorū ⁊ al. quorū aliorum. b. fo. 25. Et ffo. 28. conce. 21.

4 **Monti.
Restitutio.**

Olemens. 4. concessit vt quā aliqui assumentū habitum fratrum mi. fuerint obligati ad restitutionē aliquorū bonorū diuersis personis: que sciri ⁊ inueniri non possunt: ministri ⁊ custodes ⁊ eorū vicarij: eorūq; singuli in locis sibi commissis possint bona bñdōi in pios vsus conuertēre: prout scō n̄ deum viderint expedire. b. fo. 58. Et ffo. 141. conce. 34.

5 **Edificare.
Eccle. ⁊ monasteria.**

6 **Glendere.**

CONRAD Clemens concessit fratribus mino. vt cum de prioribus locis suis ad alia loca se transferunt: possint tam omnē edificiorum materiam locorū que dimittunt (dedicatis ecclesijs dñt̄at̄ exceptis) ⁊ libros: calices ⁊ paramenta: scōi ad alia loca transferre: ac edificia ip̄a cum solo ⁊ alijs ad eadem loca pertinentijs (preter ecclesijs) per personas ad hoc a sede apostolica deputatas vendere: ipsorumq; precij in aliorum locorum ad que dicti fratres se transferunt edificationem: seu alias in eorum vtilitatem conuertēre: secūdū quod eis melius videbitur expedire. b. fo. 58. ffo. 142. conce. 340.

7 **Eccle. ac
monasteria.**

8 **Collecto.**

Quoniam quos reformare cōtingit: put ponit in dictioe gñalis minister. §. 2. **S**irnis. 4. statuit vt cū contigerit monasteria monialium sancte Clare: monialibus destitui: adeo vt de illorū reformatione spes nulla super sit: illa q̄ sic destituta existunt ⁊ destitui contigerit in futurum: cū eorū bonis omnibus: perpetuis vsibus fratrum domus dicti ordinis (eisdē destitutis monasterijs p̄p̄inquoibus sub quorū cura erant) applicentur. Ita vt fratres ipsi possint de illis ⁊ eorūdem monasteriorū structuris ⁊ edificijs pro eorū vtilitate disponere: prouisio tñ q̄ illorū ecclesie ⁊ oratoria ad profanos vsus non redigantur: s̄ in illis quōq; diuina celebrēt̄ officia. b. fo. 60. Et ffo. 144. conce. 349.

9 **Pro mona-
sterijs. s. cla.**

10 **Paupras.**

11 **Collecto.**

Alexander. 6. fecit quadam cōcessionē circa applicationē bonorū cōuentuum claustralium monasterijs sancte Clare: cōmittēs illam archiepo Tolitano. Sed qz illa concessio fuit specialis pro regnis Hispaniarum: ⁊ expirauit per mortem illius archiepiscopi quo ad futura: non spectatur hic amplius: habetur tamen. ffo. 258. conce. 643.

CONRAD Alexander cōfirmavit litteras predecessorum suorū qui proprietatē bonorum collatorū fratribus minoribus vel eorū ordini: in ius ⁊ proprietatē Romanæ ecclesie receperunt. b. ffo. 75. conce. 225.

Hec concessio non nihil videtur conferre pro confirmatione decretalis Epi qui seminat: ⁊ contra extranagantes Joannis, 22. aduersantis vere paupertati fratrum minorum ⁊ apostolorum ⁊ christi.

Bona. Canonica portio. Fo. xxvj.

Sciendū est circa predicta: q̄ in actis capituli generalis Addelementis reperitur sequens clausula. Collectores

Capitulum ḡnale declaravit q̄ papa Joānes. 22. reuocauit ante mortē suā quid quid dixerat seu fecerat cōtrariū ecclie ⁊ determinationi romanorū pōntificum Quare cōstitutiones quas fecerat cōtra nostras declaratiōes. s. Nicolai. ⁊. Clementis. 5. nullę sint roboris vel momēti. fo. 227. tracta. 3. Et fo. 246. tracta. 2. Capitulum generale.

DEAD Julius precepit omnibus c̄bisti fidelibus vt nemo ipsorum: bona ordinis sancti Augustini occupare vel dānificare audeat. Quod tā de attinentibus ad personas fratrum q̄ de pertinentibus ad loca seu conuentus et possessio- nes eorūdem intelligi voluit. Et q̄ si contrarium faciētes admōiti a fratribus predicti ordinis nō restituerint oīa integre: aut v̄carē decesserint infra tridui spācium: ex cōmunicacionis sententiam incurrant: a qua non nisi per summum pōntificem absolui possint. B. ffo. 76. conce. 227. Pro a uis s̄tinentibus.

Leo 10. fecit dnas cōcessiōnes: circa modū quo alienari possunt bona monasteriorum sancte Clare aut tertij ordinis: prout habetur supra in di- cione Alienationum ecclie. s. 4. ⁊. 5. Pro mona- libus.

DEAD Leo statuit q̄ bona immobilia cōuentuum fratrum cōuentualium per generalem ⁊ puinciales ministros reformandorū: in euentum q̄ b̄mōi conuen- tuales non obseruauerint bullā concordie in capitulo generalissimo nuper factę p̄ vna quarta ecclie cathedrali seu dioecesi in qua dicti cōuentus sita fuerint: p̄ dua bus vero in expeditionē cruciate contra infidiles: p̄ reliqua aut quarta partib⁹ in reparationem dictorū conuentuum: ap̄o facto q̄ ad obedientiam dictorum mi- nistorum reducti fuerint per eos applicentur. B. ffo. 39. conce. 127. 12

DEAD Leo concessit vt quicunq̄ acciderit q̄ fratres ordinis mi, extra obe- dientia enagātes obseruāre fuerint capti: aut sp̄ote redierint ad ordinem: qui aliqua bona habuerint q̄ tēpore apostatie diuersis vijs acquirerint: possint pre- laci ordinis ⁊ alij fratres quibus ipi cōmiserint: accipere talia bona: ⁊ ea erigere a quibuscunq̄ personis ea detinentibus: ⁊ illes vti si talia sint quorum vsum liceat fratribus habere: vel si b̄mōi nō sint quibus in ppria specie fratribus vti liceat: vt sunt pecunie: vestes seculares ⁊ similia: q̄ fiat de talibus rebus sicut fieri man- datur in declarationibus sue regule de similibus q̄ sibi ab aliquibus datur: vel in testamentis legantur. Et cōcessit q̄ si oportuerit b̄mōi bona in iudicio petere: possit hoc facere procurator vel syndicus ordini deputatus auctoritate sedis apo- stolice: vel alius amicus spiritualis fratrum: qui ab aliquo prelato ordinis ad hoc fuerit nominatus. B. ffo. 62. conce. 203. 13 Pro bonis apostatarū.

Aduertendū q̄ super bona aliorū fratrum minorū qui nūc̄ fuerūt de obseruātia: nō habetur aliqua ecessio virtute cui⁹ possint recipi pecunie vel alia bona q̄ ta- les fratres habet ⁊ defferūt q̄n volūt reformari inter obseruātes. Et ideo talia ne queunt recipi nisi habeatur licētia ap̄lica vel platorū erāt subditi antea. Collectores

Canonica portio.

Innocentius. 4. cōcessit q̄ de his q̄ in ornamētis aut p̄- cis vel p̄ fabricis seu luminariis vel anni- uersarijs. 7. 20. 30. alijsq̄ ad p̄petuū diuinū cultū fr̄ib⁹ m̄. in testa- menti legatur: nullā canonicā portione m soluere teneatur: dñm o- do ip̄ fraudē ep̄ozū et presbiterorum parrochialium non fiat. B. fo. 22. Legato

o ij

Canonica portio.

Alexander. 4. concessit idem quod Innocentius. 4. prefatus concesserat: addens qd nec etiam de pictantijs ad sustentationes fratru: aut de indumentis eisdem legatis: teneantur dare aliquam portionem. Et decrevit irritas esse et inanes quascunq; censuras contra fratres: seu contra benefactores huiusmodi: vel heredes aut erequutores illoru: promulgatas. b. fo. 24.

Clemens. 4. concessit oia q supradicti duo pontifices antecessores sui concesserant: addes aliqua alia in mari magno sub verbis sequentibus. Concedimus vobis vt de hijs que in ornamentis: aut pro eis: aut libris: fabrica: luminarijs: annuercario. 7. 20. 30. aut alijs ad perpetuu diuinu cultum: seu pro pictantijs aut victu ad sustentationem vestra vel indumentis: nec non pro annuis centibus redimendis: ad quoru solutione aliqua domus vestri ordinis obligate noscuntur: et de domibus: predijs: hortis: alijsq; locis vobis secundum instituta vestri ordinis oportunit: aut de ijs que pro hmoi domibus: pdijs: locis et hortis emendis vobis legantur (dummodo premissa no conuertantur in vsus alios sed in illos dntur ad pro quibus relinquuntur: aut alios etiaz qui in hac concessione vel indulgentia continentur) nulli canonicam portionem aliquam teneamini exhibere. Et nequi a vobis vel vltimarum erequutoribus voluntariam: seu decedentiu heredibus: de premissis aliquid exigere vel extorquere presumant: districtius inhibemus. b. fo. 38. Et fo. 142. conce. 39.

Bonifacius. 8. et Clemens. 5. circa canonicam portionem fecerunt sequentem constitutione. Veru ne parrochiales ecclesie: et ipsarum curati siue rectores qui ministrare habent ecclesiastica sacramenta: quibus noscitur de iure competere predicare seu pponere verbum dei: et confessiones audire si delinunt: debitis et necessarijs beneficijs defraudentur: cu operarijs mercedis exhibitio debeat: auctoritate apostolica statuimus et ordinamus: vt predicatorum et minorum ordinum fratres de obuentionibus oibus ta funeralibus q; quibuscumq; et quomodocunq; relictis: distincte vel indistincte ad quoscunq; certos vel determinatos vsus: de quibus etiam quarta siue canonica portio dari si ue erigi non conficiuntur: vel non debet de iure: nec non de datis vel qualitercuq; donatis in morte seu mortis articulo in infirmitate donantis vel dantis de qua decesserit: quomodocunq; directe vel indirecte fratribus ipsis vel alijs p eisdem quartam partem: qua auctoritate apostolica taranius et etia limitauimus: parrochialibus sacerdotibus et ecclesiarijs rectoribus seu curatis largiri integre teneantur: facturi et curaturi qd nec aliq nec alijs a quibus quarta hmoi minime deberetur: ad ipsoru fratrum utilitates vel comodum hmoi sint relictis: aut in eos taliter data vel donata peccant: seu qd in morte vel ab infirmis hmoi dandum vel donandu fratribus ipsis existerent ondem dantium vel donantium sanitate sibi dari vel donari procurent. In quibus per ipsos vitandis: eoru intendimus consciencias: onerare: vt si (qd absit) per fratres ipsos dolo vel fraude quicunq; hac parte agi forsasse contigerit: preter id quod eos propterea dictis sacerdotibus: rectoribus et curatis teneri volumus: etiam districta ratio in extremi iudicii examine requiratur ab eis. Ultra portionem autem hmoi nihil valeant parrochiales rectores: curati et prelati exigere supradicti: nec illis dicti fratres amplius impedere sint astutur: nec ad id quod possint aliquo modo coerceri. Nos et enim vt in cunctis equaliter et pacifice fauente dno procedatur: vniuersa privilegia: gratias ac indulgentias verbo seu scripto: sub quacunq; forma verborum a nobis vel pdecessoribus us

romanis pontificibus cuiusq; ordinum predictorū concessis: necnon consuetudinibus: conventionibus: statuta et pacta: inq̄sum sunt premissis vel alicui premissorum contraria: ea penitus reuocamus: vacuamus: cassamus et irritamus: quin immo cassa vel vacua et irrita nunciamus: et decernimus nullius prorsus existere firmitatis. Habetur in Clementina dudum. §. Verum. de sepulchris. Sed Nicolaus. §. reuocauit eam: put statim sequitur.

Nicolaus. §. concessit fratribus Carmelitanis: vt de illis que eis p fabrica ecclesiarū et conuentū suorum: ecclesiasticis ornamētis: luminaribus: annuerarijs: septimo: vigesimo: trigesimo: et alijs diuinis cultibus: pictantijs: indumentis: clementis: emendis: celebrandis: et habendis in eisdem: necnon annuis censibus redimendis ad quorū solutionem aliquę domus prediaq; cum hortis et alijs locis ordinis eiusdem obligate noscuntur: per christi fideles elemosina pietatis intuitu: siue in funeralibus oblationibus: sepulchris: vltimis voluntatibus: legatis: aut alias quoquo modo: etiā absolute largiantur: nulli canonicam portionem aliquā teneant exibere: aut ad id valeant coarctari. Et neq; ab eis: vel vltimarum voluntatū executoribus: seu decedentū hereditibus: de premissis bonis aliquid extorquere vel exigere p̄sumat: districte inbibuit. Non obstāte cōstitutione in concilio vniuersali edita: que incipit Dudū: et alijs constitutionibus et c. B. fo. 86. et fo. 169. conce. 395.

Ex privilegij Carmelitarum.

Nota.

¶ Ita est melior: et copiosior cōcessio q̄ sit in oibus alijs privilegijs fratrum mendicantium in materia ista. Nā dicit: q̄ nō solum nō teneantur fratres soluere quartam vel canonicam portionē de oibus in alijs cōcessionibus contentis: sed nec etiam de funeralibus oblationibus: nec de his q̄ eis absolute quomodocunq; legantur: vel largiantur: non obstāte Clementina Dudū. de sepulchris: et alijs qui busecunq; in cōtrariū faciētibus: et cū decreto irritante: qd̄ ponitur in fine bulle.

Collector.

Sixtus. §. declarauit: q̄ canonica portio seu iusticia ecclesiarū parochialium habet locū duntaxat eo casu: quo apud loca fratrum mī. corpora defunctorū sepeliūtur. Et si non apud eos sed apud alios etiā medicantū ordinum p̄fessores corpora ip̄a contigerit sepeliri: tunc ex ijs q̄ ad fratres predictos apud quos talia corpora nō sepeliuntur: de bonis defunctorū quomodolibet obtinent: quouis particulari vel vniuersali titulo: directe vel per obliquū: nullas canonicam portionē dare teneantur. Nec similiter aliqua portio debeatur de ijs q̄ ad certos vsus: et determinatos eiusdem fratribus vel eorum domibus: in genere vel in specie: etiā de bonis eorū quorū cadauera apud eos cōtigerit sepeliri. Nec etiam in casibus in quibus per supradicti Clementis et aliorū predecessorū specialia privilegia: fratres ipsi ab h̄mōi solutione quarte sunt exempti. Nec aliquo casu de candelis q̄ ad manus fratribus dātur: quarta aliqua quomodolibet detrahatur. In reliquis vero casibus q̄ in premissis in quibus quarta h̄mōi soluenda veniret: voluit vt cōventiones (si que sunt inter fratres predictos et locoꝝ ordinarios ac ecclesiarum rectores inite) laudabiles et honeste impostum obseruentur. Et insuper addidit: q̄ si forte per ipsum Sixtum vel sedem apostolicam: de pie legatis et dispositis et relictis ingiē vel in specie: decima vel alia portio seu quotaliter pie vel non pie cause: ex quavis causa bacterus concessa foret: aut impostum concedi et solui aut dari et mandari contigeret: fratres predictos et illorum domos ac eis legata et relictā: aut alias in eorum fauorem dispositā: in cōcessione et mandatis h̄mōi: decreuit et voluit non includi: nisi de ipsis et presentis